
15 Absolutně a relativně neúčinné důkazy

V tr.ř. jsou důkazní prostředky vymezeny pouze
demonstrativně, obecně platí, že důkazním
prostředkem je vše, co může přispět k objasnění
věci, každá ze stran má právo důkaz vyhledat,
předložit nebo navrhnout jeho provedení,
přípustnost důkazu vždy posuzuje soud, sankce
neúčinnosti důkazu působí proti důkazu jako celku
(právně neexistuje) - informace z nezákonně
získaného důkazu nelze již v TŘ použít, a to ani
k vyhledání nových důkazů, které by prokázaly vinu

vada, která způsobí neúčinnost musí být podstatná

Zákonnost je určena

1) opatření subjektem, který byl k tomu oprávněn

2) předmět dokazování se týká skutku, pro který se TŘ vede

3) stádiem procesu, v němž se dokazování provádí

4) pramenem důkazu, který připouští/stanoví zák.

5) provedení a opatření způsobem, který zák.
připouští/stanoví

absolutně neúčinný důkaz

důsledkem neodstranitelné podstatné vady, nelze k němu
přihlížet a musí být vyloučen z hodnocení při zjišťování
skutkového stavu, zejména - získání důkazu nezákonným
donucením, při provádění nezákonného procesního
úkonu, znalecký posudek podaný podjatým znalcem,
kapciozními a sugestivními otázkami atd.

relativně neúčinný důkaznelze k nim přihlížet při hodnocení skutkového stavu věci do
doby, než je vada odstraněna, vadný důkaz se stane

bezvadným, zpravidla napraveno opakováním provedeného
procesního či důkazního úkonu

Svědek vyslechnutý i přes zákaz výslechu (§ 99 TŘ) bude
 povinnosti mlčenlivosti.dodatečně zproštěn

Neúčinnost důkazu je procesním důsledkem
porušení předpisů o dokazování a může být buď
absolutní nebo relativní.

Nepodepsaná některá strana protokolu o výslechu
obviněného nebo svědka v přípravném řízení= bude

dodatečně bez námitek podepsána.

Subjektem

Předmětem dokazování

Stádiem procesu

Pramenem

Způsobem dokazování

https://coggle.it/

